
UCHWAŁA NR XLVIII/618/2022 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę nr LII/713/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 września 2018 roku 

w sprawie: zatwierdzenia projektu opracowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś priorytetowa 1 Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 

1.1 Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane 

z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) w związku 

z art. 9 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1100 z późn. zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr LII/713/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 września 2018 roku w sprawie 

zatwierdzenia projektu opracowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

2014-2020, Oś priorytetowa 1 Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 1.1 Wsparcie osób 

młodych na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego 

Funduszu Społecznego, zmienionej uchwałami: Uchwała Nr X/157/2019 Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 25 czerwca 2019 roku, Uchwała Nr XXVII/362/2020 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 lipca 

2020 roku, Uchwała Nr XXIX/395/2020 Rady Miejskiej Leszna z dnia 29 października 2020 roku, 

Uchwała Nr XXXVIII/509/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 13 maja 2021 roku, Wprowadza się 

następujące zmiany: 

§ 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Zatwierdza do realizacji w okresie od dnia 01.01.2019 r. do dnia 31.12.2022 r. projekt  

pt. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Lesznie i powiecie leszczyńskim (V)”, 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 1 Rynek 

pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy, 

Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego o wartości ogółem 

10 458 609,91 PLN, w tym: 

- w 2019 – 1 577 535,54 PLN, 

- w 2020 – 3 969 705,75 PLN, 



- w 2021 – 2 885 708,55 PLN, 

- w 2022 – 2 025 660,07 PLN.” 

2. W uchwale Nr XXXVIII/509/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 13 maja  2021 roku 

zmieniającej Uchwałę nr XXIX/395/2020 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 września 2018 roku  

w sprawie zatwierdzenia projektu opracowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś priorytetowa 1 Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 

1.1 Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane 

z Europejskiego Funduszu Społecznego w tytule oraz w § 1 zapis „nr XXIX/395/2020 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 29 października 2020 r. „ zastępuje się zapisem „Nr LII/713/2018 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 26 września 2018 roku.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały Nr XLVIII/618/2022 Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 25 stycznia 2022 roku 
 

 Zmiany w treści Uchwały nr LII/713/2018 z dnia 26 września 2018 roku w sprawie: zatwierdzenia projektu 
opracowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś priorytetowa 1 Rynek 
pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 
Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego – dotyczą konieczności dostosowania limitu Funduszu 
Pracy na 2022 rok wynikającego z Uchwały nr 4415/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 grudnia 
2021 roku. 
 
 Przyjęcie przez Radę Miejską Leszna zmian Uchwały jest warunkiem koniecznym do podpisania aneksu do 
umowy o realizację projektu. 
               Celem projektu pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Lesznie i powiecie leszczyńskim 
(V)” jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia pozostających bez pracy w Lesznie i 
powiecie leszczyńskim.  
Czas trwania projektu obejmuje okres od 01.01.2019 r. do 31.12.2022 r.  

 Zgodnie z kryteriami dostępu, określonymi w naborze wniosków o dofinansowanie, uczestnikami projektu są 
osoby młode w wieku 18-29 lat, zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lesznie jako bezrobotne, które nie 
uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), w tym m. in.:  

  osoby z niepełnosprawnościami, 
  osoby długotrwale bezrobotne, 
  osoby z niskimi kwalifikacjami. 

Projekt zakłada realizację kompleksowej aktywizacji zawodowo-edukacyjnej osób młodych opartej  
o Indywidualny Plan Działań, pośrednictwo pracy i/lub poradnictwo zawodowe oraz udział w jednej  
z aktywnych form przeciwdziałaniu bezrobociu, tj.: 

  szkolenie, 
  staż, 
  prace interwencyjne, 
  bon na zasiedlenie, 
  jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. 

 
 W ramach realizowanego projektu wsparcie kierowane jest do mikro przedsiębiorcy, małego  
i średniego przedsiębiorcy. Otrzymują oni dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych 
od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenie społeczne w przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie 
wystąpienia COVID-19 (art. 15zzb Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.) lub dofinansowanie części kosztów 
prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców samozatrudnionych w przypadku spadku obrotów 
gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19 (art. 15zzc Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.) 
 
 Całkowita wartość projektu to kwota 10 458 609,91 PLN (z czego limit finansowy na rok 2019 wynosi 
1 577 535,54 PLN, limit na rok 2020 wynosi 3 969 705,75 PLN, na rok 2021 wynosi 2 885 708,55 PLN, natomiast 
limit w 2022 roku wynosi 2 025 660,07PLN). Założenia projektu nie przewidują wniesienia wkładu własnego przez 
projektodawcę. 

Przepis art. 9 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1100 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy 
należy: realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia 
skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych, wynikających z programów operacyjnych 
współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy. 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

